
 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto,  

dovolte mi, abych Vás jménem Sdružení místních samospráv ČR Pardubického 

kraje přivítala v novém roce 2018 a popřála Vám mnoho štěstí, zdraví a úspěchů 

jak v pracovním, tak i v soukromém životě. 

Tento rok je pro Českou republiku a její samosprávy rokem významným. Po 

lednových prezidentských volbách nás na podzim čekají volby komunální. Přeji 

Vám i Vašim občanům, aby volby dopadly úspěšně a naše obce a města se mohla 

pod vedením nově zvolených samospráv nadále rozvíjet.  

V tomto roce nám také přibývá další administrativní povinnost – 25. května 2018 vejde v účinnost 

nové nařízení na ochranu osobních údajů GDPR. Chci připomenout, že Sdružení místních 

samospráv ČR Vám bude s tímto nařízením co nejvíce nápomocno, například zřízením funkce 

pověřence osobních údajů.  

 

Zuzana Tvrzníková, starostka obce Zámrsk, místopředsedkyně SMS ČR Pardubického kraje 

INFORMACE Z ÚŘADU PARDUBICKÉHO KRAJE  

 Zákon o střetu zájmů vyžene zájemce o komunální 

politiku. Rada kraje se připojila k iniciativě za 

změnu zákona - Problematika zákona o střetu zájmů 

byla hlavním tématem tiskové konference, která se 

uskutečnila v pondělí 27. 11. 2017 v sále Rady 

Pardubického kraje. S problémy, které současné znění 

zákona přináší, seznámili přítomné novináře hejtman 

Pardubického kraje Martin Netolický, starosta městyse 

Dolní Čermná Petr Helekal a manažerka Dobrovolného svazku obcí Mikroregion Severo-

Lanškrounsko Lenka Bártlová. Svazek inicioval prohlášení ke změně tohoto zákona, ke kterému 

se nyní připojilo již přes 2 000 obcí a měst a další své podpisy postupně připojují. Rada 

Pardubického kraje se k prohlášení připojila jako celek na svém následném jednání. Tisková 

zpráva zde.  

 Fungování místních samospráv je třeba bránit. Hrozí nedostatek kvalitních lidí, říká 

hejtman Netolický - „Poslední dobou stále více vnímám tlaky na fungování místních 

samospráv. Jsem přesvědčený, že vláda, která chce být úspěšná, nesmí bojovat se samosprávami 

na všech úrovních. Zaznamenal jsem nervozitu u obcí, protože někteří politici naznačili, že by 

chtěli obce slučovat pod ekonomickým tlakem. Vzhledem k tomu, že takové změny nyní 

www.smscr.cz facebook.com/smscr.cz   LEDEN 2018 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PARDUBICKÉHO KRAJE 

Úvod Informace z kraje Informace a služby SMS ČR 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/93933/zakon-o-stretu-zajmu-vyzene-zajemce-o-komunalni-politiku-rada-kraje-se-pripojila-k-iniciative-za-zmenu-zakona?previev=archiv


probíhají v Estonsku nebo na Ukrajině, nevím, zda jestli je to cesta, kterou chceme také jít. 

Domnívám se, že Česká republika ústavní právo na samosprávu respektuje a ostatně územní 

samospráva jako taková je založena na tom, že stát do těchto záležitostí nevstupuje, ale samotní 

občané rozhodují, zda chtějí spravovat své záležitosti,“ uvedl hejtman Martin Netolický. 

Tisková zpráva zde. 

 

Více informací zde.  

 

KRAJSKÉ DOTAČNÍ PROGRAMY 

 Na webových stránkách Pardubického kraje byly zveřejněny výzvy k předkládání žádostí o 

dotace v roce 2018 v mnoha oblastech. Seznam výzev a podrobné info zde. 

ČINNOST, INFORMACE A SLUŽBY SMS ČR 

 Aktualizace kalkulačky RUD – V aplikaci Kalkulačka RUD byl na webových stránkách SMS 

ČR aktualizován výpočet výnosu sdílených daní pro jednotlivé obce podle nejnovějších odhadů 

a vypočtených koeficientů ministerstva financí. Každá obec si tak může zjistit pravděpodobný 

daňový výnos do svého rozpočtu pro rok 2018 po změně zákona o RUD, která je účinná od 1. 

1. 2018 a porovnat ho se situací, kdyby nebyla přijata žádná změna rozdělení výnosu sdílených 

daní. 

 Zásobník reflexních prvků obcím – V listopadu nabídlo SMS ČR svým členským obcím 

doručení zásobníku reflexních prvků zdarma. Cílem je zvýšit bezpečnost cyklistů a chodců 

v obcích ve večerních a nočních hodinách. Tuto nabídku se rozhodlo využít celkem 52 

členských obcí z Pardubického kraje. Zásobníky budou obcím doručeny na začátku roku 2018. 

 Změna členských poplatků – SMS ČR informuje členské obce o tom, že od roku 2018 se 

členské poplatky SMS ČR zvýšují z 1,-Kč za každého obyvatele obce na 2,-Kč za obyvatele. 

Částka 2000,-Kč za každou obec zůstává beze změny. Děkujeme za pochopení! 

PŘIPRAVUJEME PRO VÁS 

 Služba pověřence GDPR – SMS ČR bude svým členským obcím nabízet službu pověřence 

GDPR. Platí i původně avizované podmínky: členská obec bude za tuto službu platit 600,- Kč, 

nečlenská 5 000,- Kč, školské zařízení členské obce 900,- Kč (jedná se o měsíční sazbu). 

Implementaci nabízí SMS ČR členským obcím za částku 9 000,-Kč, a to jak pro obec, tak i pro 

školské zařízení.  

 Podpora aktivit živého venkova v roce 2018 – Členské obce SMS ČR mají i letos opět 

možnost přihlásit se o dotační příspěvek na pořádání svých obecních aktivit (akce pro občany, 

tradiční či nově vznikající), které proběhnout do konce srpna 2018. Tento příspěvek, pod 

názvem Podpora aktivit živého venkova v roce 2018, bude přiznán na základě hodnocení 

krátkých žádostí (1 str. A4), které podají obce z řad našich členů do 30. 1. 2018 v elektronické 

podobě do datové schránky SMS ČR (ID datové schránky: khcbsyh). Výše příspěvku na 1 

projekt je 18 000 Kč a může být uhrazeno až 100% způsobilých výdajů. 

 Nabídka webinářů-online seminářů v oblati metodicko-právního poradenství – SMS ČR 

nabízí zástupcům všech obcí I. typu novou aktivitu. Webináře jsou zdarma a stačí Vám pouze 

připojení k internetu. Nejbližší webinář se uskuteční dne 19. 1. 2018 v 9:30 – 11 hodin 

prostřednictvím programu Skype na téma „Vymáhání pohledávek obcí (vč. místních poplatků),“ 

přednáší pan JUDr. Jakub Blažek. Registraci je možné provést do 17. 1. 2018 zde. 

https://www.pardubickykraj.cz/aktuality/93968/fungovani-mistnich-samosprav-je-potreba-branit-hrozi-nedostatek-kvalitnich-lidi-rika-hejtman-netolicky?previev=archiv
https://www.pardubickykraj.cz/tiskove-zpravy
http://deska.pardubickykraj.cz/dotacni-programy
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfrMexnQfMAMOi4IfKeFwSk_dQVfVrAEOmTnLKdR5WkTb5AAw/viewform


VÝHODY A BENEFITY SMS ČR 

 Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

o https://www.smscr.cz/ 

o http://www.rokvobci.cz/ 

o https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

 

 Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

o Informační zpravodaj SMS ČR 

o Hlídač termínů starosty 

o Odborné články k tématům týkající se veřejné správy 

o Rukověť starosty 

o Vzorové dokumenty ke stažení 

o Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

 

 Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

o Právní poradnu 

o Newsletter - webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních 

a evropských zdrojů 

 

 Služba nocleh v centru Prahy - v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, Praha 1. 

Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.  V případě zájmu 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103 

 

 Kontakty na krajskou organizaci SMS ČR Pardubického kraje: 

o Jozef Petrenec, předseda, starosta@dritec.cz, tel. 606 660 233 

o Zuzana Tvrzníková, místopředsedkyně, ouzamrsk@email.cz, tel. 724 191 881 

o Tomáš Dubský, člen, obec.vysocina@tiscali.cz, tel. 602 149 095 

o Pavel Eliáš, člen, starosta@ceskehermanice.cz, tel. 724 186 294 

o Ing. Petr Mareš, Ph.D., člen, urad@cervenavoda.cz, tel. 465 626 212 

o Mgr. Petr Schmied, člen, starosta@krouna.cz, tel. 605 294 759 

o Martin Staněk, člen, martin.stanek@sezemice.cz, tel. 606 660 237 

o Bc. Kristýna Vodrážková, regionální manažerka, vodrazkova@smscr.cz, tel. 

725 532 360  

 

https://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:starosta@dritec.cz
mailto:ouzamrsk@email.cz
mailto:obec.vysocina@tiscali.cz
mailto:starosta@ceskehermanice.cz
mailto:urad@cervenavoda.cz
mailto:starosta@krouna.cz
mailto:martin.stanek@sezemice.cz
mailto:vodrazkova@smscr.cz

